КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
«УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
БУТУРЛИНОВСКОГО РАЙОНА»

Протокол

собрания Попечительского совета КУВО «Управление социальной защиты населения Бутурлиновского района» от 03.02.2014г.

Председатель: И.Н.Бурлуцкая – Заместитель директора КУВО «УСЗН
                         Бутурлиновского района»
Секретарь:  А.В.Тырнова – Специалист по кадрам общего отдела

Присутствовали:

	1.
	И.Н.Бурлуцкая  -
	Заместитель директора КУВО «УСЗН Бутурлиновского района»

	2.
	Л.И.Абрамова -
	Руководитель общественной приемной Губернатора Воронежской области А.В.Гордеева в Бутурлиновском муниципальном районе

	3.
	Е.П.Жидко -
	Член общественной палаты Бутурлиновского муниципального района Председатель Совета ветеранов войны и труда

	4.
	иерей А.Горденин
	Настоятель Спасо - Преображенского Собора

	5.
	Г.Е.Охременко -
	Заместитель главного врача МБУЗ «ЦРБ»

	6.
	Л.Н.Пирко -
	Специалист 1 категории отдела по образованию и молодежной политике администрации Бутурлиновского муниципального района

	7.
	А.В.Тырнова -
	Специалист по кадрам общего отдела КУВО «УСЗН Бутурлиновского района»

          Слушали: И.Н.Бурлуцкая, которая ознакомила присутствующих с целями и задачами КУВО «Управление социальной защиты населения Бутурлиновского района» и путями их реализации. Отметив, что в процессе работы по предоставлению населению социальных услуг, важное значение  приобретает объективная и достоверная оценка их качества. Эта оценка должна иметь независимый характер. Новой формой оценки качества услуг  и    в соответствии с письмом Департамента социальной защиты Воронежской области от 27.01.2014г. № 82-11/750 ,приказом Минтруда России от 29.12.212г. № 650 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения (2013-2018 годы)  и приказом Департамента труда и социального развития Воронежской области  от  02.10.2013г. № 3366/ОД  «О целевых показателях эффективности деятельности казенных, бюджетных и автономных учреждений социального обслуживания населения, в отношении которых Департаментом социальной защиты  Воронежской области используются функции и полномочия учредителя»  и является создание постоянно действующего Попечительского совета.
Присутствующие были ознакомлены с Положением о попечительском совете и дали согласие войти в его состав.
          Постановили: утвердить предложенное Положение о Попечительском совете казенного учреждения Воронежской области «УСЗН   Бутурлиновского района»

Секретарь:                                                                                                                        А.В.Тырнова
Председатель:                                                                                                                 И.Н.Бурлуцкая